

新規採用・削除医薬品等通知

新規採用医薬品通知

【薬品名】	ネキソブリッド外用ゲル 5g
【規格・含有量】	1 瓶(5.2g)中 パイナップル茎搾汁精製物 4.3g(タンパク質含量)を含有
【一般名】	パイナップル茎搾汁精製物
【メーカー名】	科研製薬
【薬価収載日】	2023 年 5 月
【薬価】	1 瓶 162,995.90 円
【薬効コード】	2699
【薬効分類名】	壊死組織除去剤
【効能・効果】	深達性Ⅱ度又はⅢ度熱傷における壊死組織の除去
【用法・用量】	混合用ゲルの容器に凍結乾燥品全量を加えて混合し、本剤を調製する。本剤を熱傷創に適量塗布し、4 時間後に除去する。

【薬品名】	ソタロール塩酸塩錠 40mg「TE」
【英名】	Sotalol Hydrochloride
【規格・含有量】	1 錠中 ソタロール塩酸塩 40mg を含有
【一般名】	ソタロール塩酸塩
【メーカー名】	トーアエイヨー
【薬価収載日】	2021 年 12 月
【薬価】	1 錠 46.70 円
【薬効コード】	2129
【薬効分類名】	不整脈治療剤
【効能・効果】	生命に危険のある下記の再発性不整脈で他の抗不整脈薬が無効か、又は使用できない場合 心室頻拍、心室細動
【用法・用量】	通常、成人にはソタロール塩酸塩として 1 日 80mg から投与を開始し、効果が不十分な場合は 1 日 320mg まで漸増し、1 日 2 回に分けて経口投与する。

削除医薬品通知

プロメライン軟膏 5万単位/g	11/1 削除
ソタコール錠 40mg	11/1 削除

後発医薬品採用通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"> ● <u>11月1日より変更</u> エスゾピクロン錠 1mg「アメル」 	ルネスタ錠 1mg

供給不足及び販売中止による医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"> ● <u>11/1より変更</u> ハッカ水「ケンエー」 ヨードチンキ「ケンエー」 ● <u>在庫消尽後変更</u> ロキソプロフェンナトリウム錠 60mg「日医工」 ロキソニン細粒 10% チアプリド錠 50mg「NIG」 ミノマイシン錠 50mg 	<ul style="list-style-type: none"> ハッカ水「日医工」 ヨードチンキ「日医工」 ロキソプロフェン錠 60mg「EMEC」 ロキソプロフェンナトリウム内服液 60mg「日医工」 チアプリド錠 50mg「日医工」 ミノサイクリン塩酸塩錠 50mg「サワイ」

販売名変更医薬品通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"> ● <u>在庫消尽後変更</u> アロプリノール錠 100mg「ニプロ」 	アロプリノール錠 100mg「タナベ」

供給不足解消による薬品変更通知

変更後	変更前
● <u>在庫消尽後変更</u> オロパタジン塩酸塩 OD 錠 5mg「トローワ」	オロパタジン塩酸塩錠 5mg「トローワ」

自主回収のため一部包装単位のオーダー停止

薬品名	備考
アズノール軟膏 0.033%	500g 包装品が自主回収のため、20g チューブ製剤のみ オーダー可能

販売中止のお知らせ

薬品名	備考
パセトシン細粒 10%(サンド)	在庫消尽後、オーダー停止。 ワイドシリン細粒 10%(Meiji Seika ファルマ)に変更予定であつたが、限定出荷により入手困難のため。